
25

BO
M

BA
S 

AU
TO

C
EB

AN
TE

S

REPUESTOS	 PÁG. 188

BAP

CURVAS DE PRESTACIONES

BOMBAS
AUTOCEBANTES BAP
PISCINAS

línea

280

580

190 210 140260

295 285

VISTAS Y DIMENSIONES

M
ed

id
as

 d
e 

re
fe

re
nc

ia
, l

a 
em

pr
es

a 
se

 re
se

rv
a 

el
 d

er
ec

ho
 d

e 
re

al
iz

ar
 m

od
ifi

ca
ci

on
es

 c
on

st
ru

cti
va

s.

0

20

20

15

15

10

10

5

5

Caudal (m3/h.)

Pr
es

ió
n 

(m
.c.

a.
)

25

BAP 100BAP 050

BAP 033

BAP 075 BAP 125

www.vulcano-sa.com

http://www.vulcano-sa.com


188  

BOMBA AUTOCEBANTE
BAP BAP 033	 106120

12
14

21

20

18

17

16

19

15

13

8

9

6 7

5

3

4

2

1

8

11

6

7

5

10

Repuestos
Pag. 196

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2 Tapa visora

1 Manija tapa visora

3 O´Ring tapa visora

4 Canasto BAP

239108

239107

239109

239182

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

Difusor 0.33 HP 

Aro impeller azul

Impulsor 0.33 HP

23933A

12 O´Ring del difusor 239007

11 O´Ring p/tapón de drenaje 239056

239035

23900A

6 Buje p/pegar  Ø 50mm 239064 O´Ring cuerpo intermedio 239006

7 Buje p/roscar 1 1/2” 239065 Cuerpo intermedio 23932A

8 O'Ring p/unión doble 239180 Arandela rompegota 239008

9 Cuerpo autocebante BAP 239181 Motor 0.50 HP - Monofásico 106258

5 Tuerca unión doble 239118 Sello mecánico 239009

10 Tapón de drenaje c/O'Ring 239029 Tornillo 3/8 x 1 1/4" 239051

13

14

16

17

18

19

15

20

21

Bomba autocebante Bomba autocebante

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.



189

BOMBA AUTOCEBANTE
BAP BAP 050	 106121

BAP 075	 106122

12

20

19

17

16

15

18

14
13

106122106121Bomba autocebante Bomba autocebante

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

106122106121

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

11 O'Ring p/tapón de drenaje 239056 239056

13 Difusor 0.50 / 0.75 HP 239001

14 Impulsor 0.50 / 0.75 HP 23900B

15 Sello mecánico 239009

16 O’Ring cuerpo intermedio 239006

17 Cuerpo intermedio BAP 23932A

18 Arandela rompegota 239008

19 Motor 0.50 / 0.75 HP - Monofásico 106258

20 Tornillo 3/8 x 1 1/4" 239051

239001

12 O'Ring del difusor 239007 239007

23900C

239009

239006

23932A

239008

106259

239051

Repuestos
Pag. 196

8

9

6 7

5

3

4

2

1

8

11

6

7

5

10

Tapa visora

Manija tapa visora

O´Ring tapa visora

Canasto BAP

239108

239107

239109

239182

Buje p/pegar  Ø 50mm 239064

Buje p/roscar 1 1/2” 239065

O'Ring p/unión doble 239180

Cuerpo autocebante BAP 239181

Tuerca unión doble 239118

Tapón de drenaje c/O'Ring 239029

239108

239107

239109

239182

239064

239065

239180

239181

239118

239029

RE
PU

ES
TO

S

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.

www.vulcano-sa.com

http://www.vulcano-sa.com


190  

BOMBA AUTOCEBANTE
BAP BAP 100	 106123

Bomba autocebante Bomba autocebante

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

12

11 O'Ring p/tapón de drenaje

13

14

15

16

17

18

19

20

239056

Difusor 1.00 HP 

Impulsor 1.00 HP

Sello mecánico

O’Ring cuerpo intermedio

Cuerpo intermedio BAP

Arandela rompegota

Motor 1.00 HP - Monofásico

Tornillo 3/8 x 1 1/4"

239001

O'Ring del difusor 239007

23900D

239009

239006

23932A

239008

106252

239051

Repuestos
Pag. 197

8

9

6 7

5

3

4

2

1

8

11

6

7

5

10

Tapa visora

Manija tapa visora

O´Ring tapa visora

Canasto BAP

239108

239107

239109

239182

Buje p/pegar  Ø 50mm 239064

Buje p/roscar 1 1/2” 239065

O'Ring p/unión doble 239180

Cuerpo autocebante BAP 239181

Tuerca unión doble 239118

Tapón de drenaje c/O'Ring 239029

12

20

19

17

16

15

18

14
13

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.



191

BOMBA AUTOCEBANTE
BAP BAP 125	 106124

12

20

19

17

16

15

18

14
13

Bomba autocebante Bomba autocebante

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

12 O´Ring difusor 240056

11 O´Ring p/tapón de drenaje 239056

13 Difusor 1.25 HP 239088

14 Impulsor 1.25 HP 23900J

15 Sello mecánico 239009

16 O´Ring cuerpo intermedio 239006

17 Cuerpo intermedio BAP 23932A

18 Arandela rompegota 239008

19 Motor 1.25 HP - Monofásico 106254

Repuestos
Pag. 197

8

9

6 7

5

3

4

2

1

8

11

6

7

5

10

Tapa visora

Manija tapa visora

O´Ring tapa visora

Canasto BAP

239108

239107

239109

239182

Buje p/pegar  Ø 50mm 239064

Buje p/roscar 1 1/2” 239065

O´Ring p/unión doble 239180

Cuerpo autocebante BAP 239181

Tuerca unión doble 239118

Tapón de drenaje c/O'Ring 239029 20 Tornillo 3/8 x 1 1/4" 239051

RE
PU

ES
TO

S

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.

www.vulcano-sa.com

http://www.vulcano-sa.com


192  

BOMBA AUTOCEBANTE
BAP

8

9

6 7

5

3

4

2

1

8

11

6

7

5

10

106126106125Bomba autocebante Bomba autocebante

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

106126106125

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

12

11 O'Ring p/tapón de drenaje 239056

13

14

15

16

17

18

19

20

239056

O'Ring del difusor 239007 239007

Difusor 1.00 HP 239001

Impulsor 1.00 HP 23900D

Sello mecánico 239009

O’Ring cuerpo intermedio 239006

Cuerpo intermedio BAP 23932A

Arandela rompegota 239008

Motor 1.00 HP - Trifásico 106253

Tornillo 3/8 x 1 1/4" 239051

239001

23900D

239009

239006

23932A

239008

106283

239051

Repuestos
Pag. 198

Tapa visora

Manija tapa visora

O´Ring tapa visora

Canasto BAP

239108

239107

239109

239182

Buje p/pegar  Ø 50mm 239064

Buje p/roscar 1 1/2” 239065

O'Ring p/unión doble 239180

Cuerpo autocebante BAP 239181

Tuerca unión doble 239118

Tapón de drenaje c/O'Ring 239029

239108

239107

239109

239182

239064

239065

239180

239181

239118

239029

12

20

19

17

16

15

18

14
13

BAP 100-3	 106125
BAP 100-3 (MI)	 106126

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.



196  

MOTOR
BOMBA AUTOCEBANTE

2

3

17

18

7

5

4

10
12

10

98

11

2

6

1

13

14
19

20

21

22

23

14

15

16

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

14 Rodamiento

13 Brida de aluminio

15 Rotor 0.33 / 0.50 / 0.75 HP c/eje

16 Estator bobinado - Monfásico

18 Pie de apoyo p/motor

17 Espina elástica larga p/pie motor

19 Arandela compensación

20 Tapa de aluminio p/motor

22 Ventilador

21 Tornillo M5 X 113mm p/carcasa

23 Cubre ventilador

106210

239068

106361

106235

23943K

239139

239074

239073

239046

239163

239053

106210

239068

106362

106236

23943K

239139

239074

239073

239046

239163

239053

12 Bornera p/motor monofásico 239044 239044

0.50HP 0.75HPMotor bomba autocebanteMotor bomba autocebante

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2 Tornillo tipo Parker 6 X 5.8”

1 Caja de conexiones - Monofásica

3 Tapa de caja de conexiones

4 Puente prensa cable p/caja conexiones

6 Buje prensa cable p/caja conexiones

5 Cuerpo de caja de conexiones

7 Tuerca prensa cable p/caja conexiones

8 Capacitor 12.5 MF 400V

10 Tornillo M4 X 10mm

9 Capacitor 14.0 MF 400V

11 Arandela estrella 5/32”

239129

239048

239047

239127

239105

239126

239128

239043

239131

239132

239129

239048

239047

239127

239105

239126

239128

------

------

239131

23943A

239132

0.50HP 0.75HP

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.

Motor BAE/BAT/BAP 0.50 HP - Monofásico	 106258
Motor BAE/BAT/BAP 0.75 HP - Monofásico	 106259



Motor BAE/BAT/BAP 1.00 HP - Monofásico	 106252
Motor BAE/BAT/BAP 1.25 HP - Monofásico	 106254

197

MOTOR
BOMBA AUTOCEBANTE

2

3

17

18

7

5

4

10
12

10

98

11

2

6

1

13

14
19

20

21

22

23

14

15

16

1.25HP1HPMoto bomba autocebante Motor bomba autocebante

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2 239129

1 239048

3 239047

4 239127

5 239126

6 239105

7 239128

8 23943B

9 ------

1.25HP1HP

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

14 106210

13 239068

15 106208

16 106202

17 239139

18 23943K

19 239074

20 239073

21 239130

239129

239048

239047

239127

239126

239105

239128

------

23943C

106210

239068

106209

106204

239139

23943K

239074

239073

239130

Tornillo tipo Parker 6 X 5.8”

Caja de conexiones - Monofásica

Tapa de caja de conexiones

Puente prensa cable p/caja conexiones 

Buje prensa cable p/caja conexiones

Cuerpo de caja de conexiones

Tuerca prensa cable p/caja conexiones

Capacitor 20 MF 400V

Capacitor 25 MF 400V

Rodamiento

Brida de aluminio

Rotor 1.00 / 1.25 HP c/eje

Estator bobinado - Monfásico

Pie de apoyo p/motor

Espina elástica larga  p/pie motor

Arandela compensación

Tapa de aluminio p/motor

Tornillo M5 X 140mm p/carcasa

10 239131

11 239132

22 239046

23 239053

12 239044

239131

239132

239044

239046

239053Arandela estrella 5/32”

Tornillo M4 X 10mm

Bornera p/motor monofásico

Cubre ventilador

Ventilador

RE
PU

ES
TO

S

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.

www.vulcano-sa.com

http://www.vulcano-sa.com


198  

Motor BAE/BAT/BAP 100-3	 106253

14

15

8

7
6

5
4

3

9

1

1

2

13

10

11
16

17

18

19

20

11

12

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

2 Caja de conexiones - Trifásico

1 Tornillo M4 X 10mm

3 Cuerpo de caja de conexiones - Trifásico

4 Buje prensa cable p/caja de conexiones

23948D

239131

239176

239105

DESCRIPCIÓNN° CÓDIGO

12 Rotor 1.00 HP con eje

11 Rodamiento

13 Estator bobinado 1.00 HP - Trifásico

14 Espina elástica larga p/pie motor

106208

106210

106203

239139

6 Tuerca prensa cable p/caja de conexiones

5 Puente prensa cable p/caja de conexiones

7 Tornillo tipo Parker 6 X 5.8”

8 Arandela estrella 5/32''

239128

239127

239129

239132

16 Arandela compensación

15 Pie de apoyo p/motor

17 Tapa aluminio p/motor carcasa 71

18 Tornillo M5 X 140mm p/carcasa 71

239074

23943K

239073

239130

10 Brida de aluminio

9 Bornera p/motor trifásico

239068

23944A 

20 Cubre ventilador

19 Ventilador

239053

239046

Motor bomba autocebante Motor bomba autocebante

MOTOR
BOMBA AUTOCEBANTE

La
 e

m
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

re
al

iz
ar

 m
od

ifi
ca

ci
on

es
 c

on
st

ru
cti

va
s.


